

MEMORIA LEY 49/2002

EDIFICANDO COMUNIDAD DE NAZARET

NIF G78777232

EJERCICIO 2018

Art. 3.1.a) R.D. 1270/2003 Identificación de rentas exentas y no exentas

Art. 3.1.b) R.D. 1270/2003 Identificación de ingresos, gastos e inversiones de cada actividad

Rentas no exentas. La asociación no ha obtenido ninguna renta no exenta.

CONCEPTOS	RENTAS EXENTAS						TOTAL
	ACTIVIDADES SOCIALES Art. 6.1º.a)	Art. 6.1º.b)	Art. 6.1º.c)	Art. 6.2º	Art. 7.9º	Art. 7.12º	
INGRESOS							
- Cuotas de Socios		30.941,05					30.941,05
- Promociones por captación de recursos	45.078,85						45.078,85
- Subvenciones							
- Donativos particulares i empresariales	30.195,65						30.195,65
- Intereses Bancarios							
TOTALES:	75.274,50	30.941,05					106.215,55
GASTOS DE LA ACTIVIDAD							
- Compras de otros aprovisionamientos	2086,44	857,62					2.944,06
- Primas de seguros	562,19	231,09					793,28
- Servicios Bancarios	120,05	49,35					169,40
- Otros servicios	6268,59	2576,66					8.845,25
- Ayudas Monetarias	62609,51	25735,19					88.344,70
TOTALS:	71.646,79	29.449,90					101.096,69
TOTAL INGRESOS MENOS GASTOS	3.627,71	1.491,15					5.118,86
INVERSIONES							
- INMOVILIZADO INTANGIBLE							
- INMOVILIZADO MATERIAL							
- INMOVILIZADO FINANCIERO							
- OTROS							
EXCEDENTE/DEFICIT	3.627,71	1.491,15					5.118,86

Descripción del criterio de reparto de los gastos comunes: Los gastos comunes de la actividad social de la entidad se han repartido proporcionalmente a cada uno de los ingresos exentos a excepción de los ingresos financieros que no tienen ningún gasto directo relacionado.

EJERCICIO 2018

Art. 3.1.c) R.D. 1270/2003 Descripción del destino de las rentas a las actividades

CONCEPTOS	RENTAS EXENTAS						TOTAL
	ACTIVIDADES SOCIALES			Art. 6.2º	Art. 7.9º	Art. 7.11º	
	Art. 6.1º.a)	Art. 6.1º.b)	Art. 6.1º.c)				
INGRESOS							
- Cuotas de Socios		30.941,05					30.941,05
- Promociones por captación de recursos	45.078,85						45.078,85
- Subvenciones							0,00
- Donativos	30.195,65						30.195,65
- Intereses bancarios							0,00
TOTALES:	75.274,50	30.941,05					106.215,55
Menos gastos necesarios:							
- Gastos necesarios	2.206,50	906,96					3.113,46
- Impuestos							
DIFERENCIA	73.068,00	30.034,09					103.102,09
70% rentas a aplicar	51.147,60	21.023,86					72.171,46
- Gastos de actividades (según detale página anterior)	69.440,29	28.542,94					97.983,23
- Inversiones (netas)							
Total rentas aplicadas		95%	95%				95%
Déficit de aplicación							
Excedente de aplicación		25%	25%				25%

EJERCICIO 2018

Art. 3.1.d) R.D. 1270/2003 Retribución a los patronos o miembros de la junta

Los miembros de la junta no han recibido durante el ejercicio retribuciones de ningún tipo.

MEMORIA ECONOMICA Art. 3 R.D. 1270/2003

4

ENTIDAD: EDIFICANDO COMUNIDAD DE NAZARET

EJERCICIO 2018

Art. 3.1.e) R.D. 1270/2003 Porcentaje de participación en Sociedades Mercantiles

La entidad no tiene ninguna participación en sociedades mercantiles

Art. 3.1.f) R.D. 1270/2003 Retribución Administradores en Sociedades Mercantiles

La entidad no tiene ningún administrador en entidades mercantiles

Art. 3.1.g) R.D. 1270/2003 Convenios de Colaboración empresarial suscritos

La entidad no ha firmado ningún convenio de colaboración durante el ejercicio

ENTIDAD: EDIFICANDO COMUNIDAD DE NAZARET

EJERCICIO 2018

Art. 3.1.h) R.D. 1270/2003 Actividades prioritarias de mecenazgo desarrolladas por la entidad

La entidad no ha desarrollado ninguna actividad prioritaria de mecenazgo

Art. 3.1.j) R.D. 1270/2003 Previsión estatutaria relativa al destino del patrimonio en caso de disolución, o destino del patrimonio en caso de disolución durante el ejercicio

La entidad ha hecho la correspondiente previsión estatutaria relativa al destino del patrimonio en caso de disolución.

INFORME ECONÓMICO 2018

INFORME ECONÓMICO 2018

GASTOS	2018	INGRESOS	2018
Gastos de la Actividad	2.944,06	Aportaciones	102.315,55
Aportación a Proyectos de Cooperaciones al Desarrollo	88.344,70	Cuota de asociados	30.941,05
		Donaciones Privadas	30.195,65
		Ingresos campañas	41.178,85
		<ul style="list-style-type: none"> • Cocktail solidario 4.481,00 • Día de las Familias 3.472,00 • Recordat. Comunión 1.187,50 • Festival Solidario 643,35 • Meriendas solida. 1.788,00 • Carrera Solidaria 4.837,00 • Donat. Cumpleaños 6.160,00 • Mercadillo Navidad 1.780,00 • Mercadillo Uniformes 3.008,00 • Otros eventos 3.210,00 • Lotería 10.612,0 	
Gastos de Gestión	9.807,96		
Gastos Lotería y varios	7.969,30		
Gastos bancarios	793,28		
Gastos seguros	1.045,38		
TOTAL GASTOS	101.096,72	TOTAL INGRESOS	102.315,55
	RESULTADO		
	1.218,83		

CUENTA DE RESULTADOS 2018

ACTIVO	2018
B) ACTIVO CORRIENTE	63.245,69
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	63.245,69
TOTAL ACTIVO	63.245,69

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018
A) PATRIMONIO NETO	62.196,67
A-1. Fondos Propios	62.196,67
I. Fondo Social	3.005,06
III. Excedente de ejercicios anteriores	54.072,75
VII. Excedente del ejercicio	5.118,86
C) PASIVO CORRIENTE	1.049,02
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	63.245,69

CTA. DE PERDIDAS Y GANANCIAS	2018
1.- Importe neto de la cifra de negocios	102.315,55
2.-Gastos por ayudas y otros	-88.344,70
5.-Aprovisionamientos	-2.944,06
8.- Otros gastos de explotación	-2.007,96
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	1.218,83
B) RESULTADO FINANCIERO	0,03
C) RESULTADO ANTES IMPUESTOS	1.218,86
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	1.218,86